januari
februari
maart
april
mei
juni
juli
augustus
september
oktober
november
december

0 Parameters aardgas

ZTP RLP

€/MWh
30,07
25,91
26,46
28,71
31,05
34,18
32,04
37,50
36,27
40,22
44,32
44,86

2024

TTF RLP

€/MWh
30,02
25,96
26,53
28,82
31,17
34,35
32,18
37,55
36,26
40,31
44,36
44,87

Ingeschatte
jaarindex VREG

TTF RLP-gewogen
afname

€/MWh
31,47
27,45
31,15
34,03
39,44
38,74
37,47
40,74
37,32
42,28
46,46
44,34

ZTP RLP

€/MWh
48,30
51,09
41,63

gepubliceerd: 04/2025

2025

Ingeschatte
jaarindex VREG

ZTP RLP-gewogen

TTF RLP
afname
€/MWh €/MWh
48,14 48,04
51,27 44,35
41,99 41,11

TTF staat voor “Title Transfer Facility” en is de Nederlandse dagbeurs voor gas waar dagelijks de gasprijs (dagprijs) wordt vastgelegd voor de volgende dag. De spotprijzen van de lopende maand zijn dus pas gekend aan het einde van de maand. Je verbruik
wordt verdeeld naar een verbruik per dag volgens het verbruiksprofiel RLP (Real Load Profile, gepubliceerd door Synergrid). Het RLP-gewogen gemiddelde van de Nederlandse dagprijzen levert de parameter TTF_RLP op. TTF is de benchmark gasprijs voor

Noord-West Europa.

ZTP staat voor “Zeebrugge Trading Point” en is de Belgische dagbeurs voor gas waar dagelijks de gasprijs (dagprijs) wordt vastgelegd voor de volgende dag. De spotprijzen van de lopende maand zijn dus pas gekend aan het einde van de maand. Je verbruik
wordt verdeeld naar een verbruik per dag volgens het verbruiksprofiel RLP (Real Load Profile, gepubliceerd door Synergrid). Het RLP-gewogen gemiddelde van de Belgische dagprijzen levert de parameter ZTP_RLP op.
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